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12-umumiy o’rta ta’lim maktabi boshlang’ich sinf o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada  boshlang'ich ta'limda sinfdan tashqari o'qish ham 

sinfda o'qish kabi o'quvchilarni erkin fikrlashga o'rgatish va mustaqil mutolaaga rag'bat 

uyg'otishga ko'ra alohida ahamiyat kasb etishi haqida, o`quvchilarni kitobxonlik 

madaniyatini shakllantirish haqida so`z boradi. 

Kalit so`zlar:  ta`lim berish, shakllantirish, o`rgatish, ahamiyat berish, o`quvchi, 

o`qituvchi, madniyat, e`tibor. 

 

Respublikamizda joriy yilda O'zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoev 

tashabbusi bilan yoshlarga e'tiborni kuchaytirish, yosh avlodni madaniyat, san'at, 

jismoniy tarbiya va sportga keng jalb etish, ularda axborot texnologiyalaridan to'g'ri 

foydalanish ko'nikmasini shakllantirish, yoshlar o'rtasida kitobxonlikni targ'ib qilish, 

xotin-qizlar bandligini ta'minlash yuzasidan 5 ta muhim tashabbus ilgari surildi. Shu 

ma'noda ana besh muhim tashabbuslardan biri -yoshlar o'rtasida kitobxonlikni targ'ib 

qilish, ularda kitobxonlik madaniyatini shakllantirishda sinfdan tashqari o'qish 

darslari ham muhim vosita bo'lib xizmat qiladi.  

Boshlang'ich ta'lim uzluksiz ta'limning eng muhim bo'g'inidir. "O'zbekiston 

Respublikasida umumiy o'rta ta'lim to'g'risida" gi Nizomda ta'kidlanganidek: 

"Boshlang'ich ta'lim o'qish, yozish, sanash, o'quv faoliyatining asosiy malaka va 

ko'nikmalari, ijodiy fikrlash, o'zini-o'zi nazorat qilish uquvi, nutq va xulq-atvor 

madaniyati, shaxsiy gigiena va sog'lom turmush tarzi asoslarining egallab olinishi 

ta'minlashga da'vat etilgan". Shu asosga ko'ra, boshlang'ich sinflarda o'quvchilarning 

umummadaniy va axloqiy ko'nikmalari, dastlabki savodxonlik malakalari 

shakllantirilishi lozim. Boshlang'ich ta'lim jarayoni bolaning mantiqiy tafakkur qila 

olish salohiyati, aqliy rivojlanishi, dunyoqarashi, kommunikativ savodxonligi va o'z-

o'zini anglash salohiyatini shakllantirishga, jismonan sog'lom bo'lishga moddiy borliq 

go'zalliklarini his eta olishga, go'zallik va nafosatdan zavqlana olish, milliy urf-

odatlarni o'zida singdirish va ardoqlash, ularga rioya qilishga o'rgatadi. Bunda 

boshlang'ich sinflardagi sinfdan tashqari darslarning ham alohida o'rni bor. 

Boshlang'ich ta'limda sinfdan tashqari o'qish ham sinfda o'qish kabi o'quvchilarni 

erkin fikrlashga o'rgatish va mustaqil mutolaaga rag'bat uyg'otishga ko'ra alohida 

ahamiyat kasb etadi. 

Boshlang’ich sinflarda sinfdan tashqari o’qishga kichik yoshdagi o’quvchilarni ona 

tilini puxta o’zlashtirishga tayyorlashning ajralmas qismi, ta’lim jarayonoda ularni 

ahloqiy-estetik tarbiyalashning muhim vositasi sifatida qaraladi. Sinfdan tashqari 

o’qishning maqsadi-kichik yoshdagi o’quvchilarni bolalar adabiyoti va xalq og’zaki 
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ijodining xilma-xil namunalari bilan tanishtirish, ularda kitobxonlik madaniyatini 

tiklab tarkib toptirishdir. 

Sinfdan tashqari o’qish dasturining mazmuniga ko’ra ta’limning har bir 

bosqichida ikki asosiy bo’lim ajratiladi: 

1-bosqichda o’qish doirasi, ya’ni o’qitiladigan kitoblar va ularni qaysi tartibda 

o’qish bilan tanishtirish yuzasidan o’quvchilarga ko’rsatma beriladi. 

2-bosqichda shu o’quv materiallari asosida bilim, ko’nikma va malakalar 

shakllantiriladi.Umumiy o’rta ta’limning Davlat standartlari va o’quv dasturiga ko’ra 1-

sinfda sinfdan tashqari o’qish mashg’ulotlarida savod o’rgatish darslarida hosil 

qilingan ko’nikma va malakalar asosida bolalarning ona-vatan, istiqlol, milliy 

qadriyatlar haqidagi tasavvurlar-tushunchalari kengaytiriladi, boyitiladi.Sinfdan 

tashqari o’qish va qiroatxonlik saboqlari 1-sinfda haftada 1 marta saboq o’rgatish 

darslarining 20 daqiqasida bolalar badiiy adabiyoti bilan tanishtiriladi. Maqsad kichik 

yoshdagi bolalarda kitobga mehr uyg’otish, mustaqil uquvlarini paydo qilishdir. 

Asosan bu sinf o’quvchilariga kitob bilan muomala qilish, kitob o’qish qoidalari, kitobni 

asrash, asar qahramonlarining hatti harakatini kuzatish, ijobiy tomonlarini o’rganish, 

obrazli qilib qayta hikoya qilib berish bilim, ko’nikma va malakalar shakllantiriladi. Bu 

sinf o’quvchilari uchun asosan rasmlarga boy kitoblar olinadi. O’qituvchi bolalarning 

his-tuyg’ularini o’stiradigan kitoblarni o’qib berish orqali mustaqil mamlakatimiz, 

uning go’zal shaharlari, qishloqlari, milliy urf-odatlari, qadriyatlari, o’tmishi, 

insonlarning orzu-istaklari bilan tanishtiriladi. Ularda bilimga havas uyg’otadi. 2-sinfda 

o’quvchilar kichik hajmdagi asarlarni o’qituvchining yordami va topshirig’i asosida 

mustaqil o’qishga o’tadilar. Bu sinfda 2 haftada bir marta sinfdan tashqari o’qish darsi 

o’tkaziladi.  

Sinfdan tashqari o’qish, o’qish samaradorligini ijobiy tomonga ta’sir qilishning 

eng qulay usuli. Demak maktab kutubxonasi, bolalar gazeta va jurnallari bilan 

hamkorlik qilishdir.Sinfda va sinfdan tashqari o’qish boshlang’ich sinflarda 

o’qitiladigan barcha predmet dasturlarining bolimlari bilan bevosita bog’liq. O’z 

navbatida grammatika va to’g’ri yozuv, tabiatshunoslik, tasviriy san’at, musiqani 

o’rganishda olingan bilim va hosil qilingan ko’nikmalar o’qish darslaridan o’qish 

darslarida foydalaniladi. O’qish darslarida o’tilgan mavzular asosida badiiy kitoblar 

axtarish, asar qahramonlarining nomlarini yozish, ularni tasvirlab berish, ijodiy rasm 

ishlash, fikrni yakunlash uchun mos maqollar yod olish o’quvchini ijod qilishga 

undaydi. Har bir sinfda sinfdan tashqari o’qilgan barcha asrlar o’quvhilarga mos 

ravishda biror voqeani sahnalashtirish mumkin. Bu boladagi nitqni rivojlantirishga, 

lug’at boyligini oshirishga yordam beradi. Shuningdek sahnalashtirilgan asarni 

tomosha qilgan o’quvchining diqqati oshib xotirada saqlash qobiliyati o’sadi. Hatto 

sahnalashtirisho’quvchini har tomonlama yo’naltiradi, ya’ni aktyorlik qobiliyatini 

rivojlantiradi, suxandonlik, rejissorlik kabi kasblarga ilk tasavvurlarni o’rgata 

boshlaydi. Asarni sahnalashtirish davrida albatta o’qituvchi rahbarlik qiladi. 

O’quvchilar ifodali, obrazli, shuningdek qahramonlar harakatini to’g’ri bajarishlari, 
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o’qishlari o’quvchilarda zavq-shavq uyg’otib kitobga, badiiy asarga havas, uni o’qib 

o’rganishga intilish uyg’otadi. Sinfdan tashqari o’qish darslarida o’qituvchi 

o’quvchilarni bolalar yozuvchilari va shoirlari bilan tanishtirib borishi lozim. 
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